
Statenvoorstel - Borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen Pagina 1 van 3

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 20 maart 2017

Portefeuillehouder: Janssen, RA

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Behandeld ambtenaar : M.W.M. Hekker

E-mailadres: mwm.hekker@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 61 93

Documentnummer: PZH-2017-583396541

Onderwerp

Borging beleidsinformatie maatschappelijke 

ontwikkelingen

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

In het Voorstel borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen wordt beschreven hoe 

de beleidsinformatie over maatschappelijke ontwikkelingen kan worden georganiseerd binnen de 

provincie. Beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen omvat sociaal-economische en 

demografische gegevens, analyse en duiding voor de provinciale (kern)taken en het provinciale 

beleid. Deze beleidsinformatie is een aanvulling op de reeds aanwezige (sectorale) informatie 

voor de uitvoering van de provinciale (kern)taken en geeft een beeld van de sociale context met 

als doel te komen tot integraal provinciaal beleid.  

Inhoud

In het Hoofdlijnen Akkoord 2015-2019 is opgenomen, dat de kennis van het sociale domein zal 

worden geborgd. In het Voorstel borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen wordt 

beschreven hoe deze borging kan worden uitgevoerd. De term "kennis sociaal domein" is 

vervangen door "beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen", om verwarring te 

voorkomen. Voorgesteld wordt een team te formeren dat de beleidinformatie analyseert en 

toepast voor het provinciale beleid. Er wordt zoveel mogelijk gebruik gemaakt van openbare, 

algemeen toegankeljke gegevens. Het verzamelen en voorbewerken van extra gegevens en het 

uitvoeren van onderzoek worden uitbesteed. De beleidsinformatie maatschappelijke 

ontwikkelingen wordt opgenomen in Public Intelligence.   

Proces

Naar aanleiding van het Hoofdlijnen Akkoord 2015-2019 waarin is opgenomen dat de kennis van 

het sociale domein zal worden geborgd, is door een werkgroep binnen de afdeling Samenleving 

en Economie (SAMEC) een plan ontwikkeld voor de vormgeving van deze borging. Hierbij is 

samengewerkt met de overige beleidsafdelingen binnen de provincie. Tevens is het ambtelijk 

gedeeld met de Zuid-Hollandse regio's. 

Procedure

In het Hoofdlijnen Akkoord 2015-2019 is opgenomen, dat de kennis van het sociale domein zal 

worden geborgd. In de Discussienota borging kennis sociaal domein is op hoofdlijnen 

beschreven, hoe deze borging van de kennis van het sociale domein kan worden vormgegeven. 

De Discussienota is op 28 september 2016 besproken door Provinciale Staten, commissie

Bestuur & Middelen. Op basis van deze bespreking is het Voorstel borging beleidsinformatie 

maatschappelijke ontwikkelingen opgesteld; hierin is de mogelijke uitvoering van de borging 

beschreven. Na instemming van Provinciale Staten kan het Voorstel worden uitgevoerd. 

PZH-2017-583377366 dd. 20-03-2017



Statenvoorstel - Borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen Pagina 2 van 3

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 20 maart 2017, met het besluitnummer PZH-

2017-583377366;

Besluiten:

In te stemmen met het Voorstel borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen. 

Den Haag, 3 mei 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-583377366 dd. 20-03-2017



Statenvoorstel - Borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen Pagina 3 van 3

Bijlagen:

Voorstel borging beleidsinformatie maatschappelijke ontwikkelingen.docx

Den Haag, 20 maart 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

plv. secretaris, voorzitter,

drs. G.M. Smid-Marsman drs. J. Smit

PZH-2017-583377366 dd. 20-03-2017


